
Deliberazione di Giunta n. 93  di data   18/10/2017 
 
OGGETTO:  Erogazione a saldo contributo all’ Associazione YOUNG PROMOTION  per la 

realizzazione della  FESTA DEL TURISTA – anno  2017. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con propria deliberazione  n.  65  di data  31.07.2017 avente ad oggetto  
“ Contributo all’ Associazione YOUNG PROMOTION  per la realizzazione della  FESTA DEL 
TURISTA – anno  2017”, si disponeva quanto segue:   
 
1. Di  assegnare,  per quanto esposto in premessa, all’ Associazione  Young Promotion con sede in 
Vigo di Ton cod. fiscale  01660240225, un contributo finanziario   di Euro 4.000,00= (quattromila)   a 
sostegno  della FESTA DEL TURISTA 2017 in programma   nelle giornate del 14-15 agosto 2017. 
2. Di imputare la spesa    di Euro 4.000,00 al cap. 2500 (S) Missione 07 Programma 01 Titolo 1 
Macroaggregato 04     del bilancio di previsione in corso, che presenta adeguata disponibilità con la 
precisazione che la  corrispondente prestazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017. 
3. Di  rinviare la materiale erogazione  del contributo nell’importo massimo  sopra  indicato, in unica 
soluzione, a manifestazione conclusa sulla base e nei limiti  risultanti dal  rendiconto entrate/uscite   e dietro  
presentazione di  pezze giustificative di spesa  almeno corrispondenti all’importo erogato.                      

 
 Omissis  

 
Visto il rendiconto della manifestazione, pervenuto  in atti  in data 18/10/2017 ns. prot. 3967 

che evidenzia il sostenimento di spese per Euro 26,675,20 e la riscossione di entrate per Euro 
21.780,03  con un  disavanzo  di Euro 4.895,17. 

 
Visto l’art. 11, comma 2, del Regolamento comunale per la concessione dei finanziamenti e 

benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati il quale prevede la possibilità di 
sostenere specifiche iniziative che hanno finalità sociali, ricreative  e culturali. 

 
Confermato  l’importo da erogare all’Associazione richiedente,  in Euro  4.000,00  in modo 

da abbattere sensibilmente il disavanzo rendicontato  di cui sopra,  in conformità all’impegno 
costituito al   capitolo 2500 (S)  del Bilancio di previsione 2017. 
  

Acquisiti i pareri favorevoli, resi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle 
Leggi regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con DPReg. 01/02/2005 n. 3/L  e ss.mm. 

 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg d.d. 01.02.2005 n. 3/L – modificato dal 

DPReg 3.4.2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2.5.2013 n. 3 
e dalla legge regionale 9.12.2014 n. 11. 

 
 Visto lo Statuto comunale vigente ed il vigente Regolamento di contabilità, 

compatibilmente con le nuove regole sull’armonizzazione contabile. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 10/04/2017, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: Esame ed approvazione DUP 2017-2019 (Documento Unico di 
programmazione) e del  Bilancio di previsione del Comune di Ton  2017-2019 e relativi allegati. 

 



Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 di data 12/04/2017, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2017-2019: 
approvazione ai soli fini contabili”; per l’ individuazione degli atti amministrativi gestionali 
devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi, occorre rifarsi alla deliberazione della Giunta 
comunale n. 48 di data 3/05/2016. 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di  liquidare  per quanto esposto in premessa, a favore dell’ Associazione  Yong Promotion 

CF 01660240225, il  contributo finanziario   di Euro 4.000,00= (quattromila)   a sostegno  
della FESTA DEL TURISTA 2017 organizzata e coordinata dalla predetta Associazione   
nelle giornate del 14-15 agosto 2017 ad evasione dell’impegno già costituito con delibera 
giuntale  nr. 65/2017, al cap.  2500 (S) Missione 07 Programma 01 Titolo 1  Macroaggr. 04 
del bilancio di previsione 2017. 
 

2. Di  incaricare il Responsabile del Servizio finanziario dell’emissione del relativo mandato di 
pagamento, ad esecutività del presente atto e dietro presentazione di pezze giustificative 
almeno corrispondenti all’importo erogato; la restante documentazione di spesa dovrà essere 
trattenuta dall’associazione beneficiaria per eventuali controlli che il Comune ritenesse di 
disporre.   

 
3. Di dare evidenza dell’ effettiva erogazione del contributo promesso con delibera nr. 65/2017 

nel sito del Comune area Trasparenza, nella sezione riservata a “sovvenzioni, contributi, …”  
ai sensi dell’ art. 27, c. 2, D.lgs. n. 33/2013 e dell’art.  7 della LR 8/2012.  

 
4. Di rendere evidente ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione, esecutiva a pubblicazione avvenuta,  sono ammessi: 
• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 54, 

comma 3-bis, della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. D.P.Reg. 3/L dd. 01.2.2005); 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del 

D.Lgs 2 luglio 2010, n.104 o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato  entro 
120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.  
 

 
 

  

 
 
 


